

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
Emissão de Solicitações

Solicitação: 001336/2017

Data Cadastro : 21/07/2017 Solicitação Grupo : GRUPO Comprador : 2222 - MARCIA_SILVA
Centro de Custo: - ... -
Prioridade : - NORMAL Nº Processo: Preço Estimado(R\$) : **26.413,48**
Custeio : - Modalidade de Compra: Licitação
Finalidade : - Ficha Número : 513

Item	Produto	U.M.	Descrição	Qtde.	Sol.	Preço Estimado	Valor Total
0001	048-07-0256-0	PACOTE	Farinha de mandioca, torrada e fina , pacote com 1kg.	10,00		6,82	68,20
0002	048-07-0179-0	KILO	FARINHA DE TRIGO BRANCA SEM FERMENTO - PCT 1KG	40,00		2,99	119,60
0003	048-07-0213-0	KILO	FUBA - PCT COM 1KG	20,00		4,55	91,00
0004	048-07-0129-0	UNIDADE	Amido de milho, acondicionado em embalagem com 500g	10,00		6,81	68,10
0005	048-07-0025-0	UNIDADE	Feijao preto tipo 1, safra nova, acondicionado em embalagem plastico original com 1kg.	40,00		5,97	238,80
0006	048-07-0267-0	PACOTE	Queijo ralado, tipo parmesao, pacote com 100g	20,00		9,99	199,80
0007	048-07-0069-0	KILO	Cenoura extra.	30,00		2,75	82,50
0008	048-07-0068-0	KILO	Cebola extra.	40,00		2,89	115,60
0009	048-07-0190-0	DUZIA	OVOS BRANCOS, TIPO EXTRA, CLASSE A	20,00		6,94	138,80
0010	048-07-0095-0	UNIDADE	Vinagre, vinho branco, garrafa contendo 750ml.	24,00		3,24	77,76
0011	048-07-0093-0	PACOTE	Acucar cristal, embalagem contendo 5kg.	10,00		15,05	150,50
0012	048-07-0036-0	UNIDADE	Oleo de soja refinado , acondicionado em embalagem de 900ml.	48,00		4,73	227,04
0013	048-07-0260-0	UNIDADE	Leite condensado embalagem com no minimo 395g	24,00		6,35	152,40
0014	048-07-0022-0	UNIDADE	Ervilha em conserva, acondicionada em lata com 200g.	24,00		2,53	60,72
0015	048-07-0034-0	UNIDADE	Milho verde em conserva, acondicionada em lata 200g.	24,00		2,58	61,92
0016	048-07-0017-0	KILO	Arroz polido (agulhinha), Tipo 1, extra, grao longo e fino, acondicionado em embalagem plastica, contendo a descricao das caracteristicas do produto.	50,00		4,28	214,00
0017	048-07-0084-0	KILO	Pimentao verde extra.	20,00		5,74	114,80
0018	048-07-0041-0	UNIDADE	Sal tipo extra, iodado, refinado, acondicionado em saco plastico com 1Kg, contendo a descricao das caracteristicas do produto.	20,00		2,38	47,60
0019	048-07-0013-0	KILO	Carne de frango (peito), com osso, sem carcaca, congelado, devendo ser fornecida acondicionada em embalagem plastica ou bandeja com no maximo 5kg	40,00		16,30	652,00
0020	048-07-0074-0	KILO	Laranja lima.	50,00		2,10	105,00
0021	048-07-0168-0	KILO	Queijo mussarela fatiado.	50,00		28,83	1.441,50
0022	048-07-0247-0	KILO	Batata inglesa.	40,00		2,67	106,80
0023	048-07-0005-0	KILO	Carne bovina, alcatra, sem osso, congelado, com o maximo de 10% de gordura	40,00		28,23	1.129,20
0024	048-07-0061-0	KILO	Alho extra, branco ou roxo.	10,00		26,67	266,70
0025	048-07-0384-0	CAIXA	Leite integral de 1 litro UHT embalagem de 1 litro longa vida com tratamento UHT	24,00		4,64	111,36
0026	048-07-0385-0	KILO	Pimenta do reino moída	10,00		66,40	664,00
0027	048-07-0386-0	PACOTE	Pimenta calabresa 30g	10,00		7,07	70,70
0028	048-07-0387-0	PACOTE	Acafrao da terra em po 50 g	10,00		10,61	106,10
0029	048-07-0388-0	PACOTE	Canela em casca embalagem 20g	10,00		5,41	54,10
0030	048-07-0390-0	PACOTE	Oregano 3g	30,00		5,13	153,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
Emissão de Solicitações

0031	048-07-0391-0	PACOTE	Cravo da india 10g	10,00	5,69	56,90
0032	048-07-0392-0	PACOTE	Canela moída 10g	10,00	6,83	68,30
0033	048-07-0394-0	PACOTE	Molho de tomate sachê 340g	50,00	2,99	149,50
0034	048-07-0395-0	KILO	Tomate fresco in natura	20,00	6,30	126,00
0035	048-07-0396-0	KILO	Pimentão amarelo in natura	20,00	16,23	324,60
0036	048-07-0397-0	KILO	Pimentão vermelho in natura	20,00	16,23	324,60
0037	048-07-0398-0	KILO	Carne bovina patinho ralado	20,00	22,67	453,40
0038	048-07-0399-0	GARRAFA	Azeite de oliva extra virgem	36,00	21,33	767,88
0039	048-07-0400-0	VIDRO	Azeitona pretas 200g	24,00	15,30	367,20
0040	048-07-0401-0	KILO	Costela bovina	20,00	15,00	300,00
0041	048-07-0402-0	PACOTE	Fermento biológico seco 500g	10,00	60,70	607,00
0042	048-07-0403-0	CAIXA	Creme de leite UHT 200g	36,00	4,22	151,92
0043	048-07-0404-0	KILO	Lingüiça calabresa	5,00	19,27	96,35
0044	048-07-0405-0	PEÇA	Presunto cozido sem capa de gordura	4,00	59,20	236,80
0045	048-07-0406-0	PACOTE	Creme cheese 300g	16,00	21,67	346,72
0046	048-07-0407-0	LATA	Abacaxi em calda	4,00	14,90	59,60
0047	048-07-0408-0	KILO	Ameixa seca sem caroço	2,00	33,50	67,00
0048	048-07-0409-0	KILO	Damasco seco	4,00	31,97	127,88
0049	048-07-0410-0	KILO	Nozes	2,00	83,73	167,46
0050	048-07-0411-0	KILO	Gotas de chocolate	4,00	27,63	110,52
0051	048-07-0412-0	KILO	Chocolate fracionado meio amargo	4,00	31,53	126,12
0052	048-07-0413-0	KILO	Chocolate meio amargo	4,00	31,53	126,12
0053	048-07-0414-0	KILO	Amendoim	4,00	9,60	38,40
0054	048-07-0415-0	KILO	Amendoa em lasca	1,00	83,17	83,17
0055	048-07-0416-0	CAIXA	Morango.	20,00	4,54	90,80
0056	048-07-0417-0	LITRO	Chantilly	6,00	29,13	174,78
0057	048-07-0418-0	UNIDADE	Abacaxi.	7,00	3,62	25,34
0058	048-07-0419-0	UNIDADE	Kiwi	12,00	1,68	20,16
0059	048-07-0420-0	DUZIA	Banana caturra	10,00	5,09	50,90
0060	048-07-0421-0	LATA	Pessego em calda	4,00	12,47	49,88
0061	048-07-0422-0	LATA	Figo em calda	4,00	26,70	106,80
0062	048-07-0423-0	PACOTE	Acucar de confeitiro	4,00	4,72	18,88
0063	048-07-0393-0	KILO	Bacon defumado	10,00	22,27	222,70
0064	048-07-0389-0	PACOTE	Folha de louro embalagem 20 g	2,00	2,71	5,42
0065	048-07-0208-0	UNIDADE	AZEITONA VERDE 500GR	12,00	12,66	151,92
0066	048-07-0242-0	KILO	Acucar refinado - especial, acondicionado em embalagem com as características do produto	20,00	3,26	65,20
0067	048-07-0171-0	UNIDADE	Margarina com sal, embalagem com 500g.	36,00	6,43	231,48
0068	048-07-0199-0	UNIDADE	COCO RALADO 100GR	30,00	4,36	130,80
0069	048-07-0424-0	TABLETE	Manteiga extra sem sal 200g	20,00	9,23	184,60
0070	048-22-0289-0	UNIDADE	Touca descartavel	1.500,00	0,12	180,00
0071	048-22-0290-0	UNIDADE	Avental termico longo almofadado	60,00	202,03	12.121,80
0072	048-22-0076-0	FARDO	Papel toalha com 2 unidades, fardo c/24 unidades	2,00	69,56	139,12
0073	048-22-0177-0	PACOTE	Saco de lixo 30 lt preto e reforçado (pc. c/ 100 un.)	1,00	16,36	16,36
0074	048-21-0122-0	UNIDADE	Rolo de papel aluminio 7,5m x 30cm	10,00	5,26	52,60

Anexo:

Controle Gerencial - Suprimentos

Elaborado por:

Secretário

Solicitante

4 - Gabinete Prefeito